Kugelumlaufführungen
ARC / HRC / ERC / WRC
2
Lineartechnik Stuttgart GmbH
Stattmannstr. 23
72644 Oberboihingen
Tel: +49 7022 2629384
Fax:  +49 7022 2629395

M14 125 180 215
M16 195 275 330
Bestellcode 24
*(Standard: Ohne Bezeichnung) Bei Verwendung von -II nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
** Code für Optionen:
(Standard: Ohne Bezeichnung)
J: zusammen gesetzte Schienen (L > 4000 mm)
SN: mit Vorsatzdichtung NBR
BRB: Schiene und Wagen beschichtet (schwarz verchromt)
BR: Schiene beschichtet (schwarz verchromt)
BB: Wagen beschichtet (schwarz verchromt)
CRB: Schiene und Wagen beschichtet (verchromt)
CR: Schiene beschichtet (verchromt)
CB: Wagen beschichtet (verchromt)
DRB: Schiene und Wagen beschichtet (Duralloy)
DR: Schiene beschichtet (Duralloy)
DB: Wagen beschichtet (Duralloy)
NRB: Schiene und Wagen beschichtet (Nickel)
NR: Schiene beschichtet (Nickel)
NB: Wagen beschichtet (Nickel)
RRB: Schiene und Wagen beschichtet (Raydent)
RR: Schiene beschichtet (Raydent)
RB: Wagen beschichtet (Raydent)
Bestell-Beispiel:
ARC25MN-S2Z-V1-N-1200-30-30
Linearschienenführung mit 2
Wagen
Grösse: 25
Wagen: ARC25MN-SZ
Vorspannung: V1
Genauigkeitsklasse: N
Schienenlänge: 1200 mm
Bohrungsabstände: 30/19 x 60/30
Bestellcode 25
Bezeichnung für austauschbare Führungswagen und Führungsschienen:
Ist nur für die Genauigkeitsklassen N , H und P möglich.
Bestell-Beispiele:
Führungswagen: ARC25MN-SZ-V1-H-BLOCK
Führungsschiene: AR/HR25-H-1200-30-30-RAIL
Bestellcode 26
Komplettführung
Bestell-Beispiel: ARC30MN-S1-V0-N-1195 111EA10201195
Führungswagen
Bestell-Beispiel: ARC25MN-SZ-V1-N-BLOCK 121CA11300
Bestellcode 27
** Anfang und Ende Lochabstand (Endpitches) bitte im Bestelltext angeben z.B. 1195-37,5-37,5
Führungsschiene
Bestell-Beispiel: AR/HR25-N-1195-RAIL 122C010119
ARC-M Serie (kompakte Ausführung, schmale Ausführung) 28
Modell Montage
Abmessungen
(mm)
Schienen Dimensionen (mm) Führungswagen Dimensionen (mm)
H W2 W1 H1 P Dxdxg1 W L L1 h2 P1 P2 Mxg2 M1 T
ARC MS Serie
ARC 15 MS 24 9,5 15 15 60 7,5x4,5x5,3 34 41,2 26 20,7 ** 26 M4x7 - 6
ARC 20 MS 28 11 20 20 60 9,5x6x8,5 42 49,2 32,2 23 ** 32 M5x7 - 8
ARC 25 MS 33 12,5 23 23 60 11x7x9 48 57,4 57,4 27 ** 35 M6x9 - 8
ARC 30 MS 42 16 28 27 80 14x9x12 60 68 68 35,2 ** 40 M8x10 - 12
ARC MN Serie
ARC 15 MN 24 9,5 15 15 60 7,5X4,5X5,3 34 55,5 40,3 20,7 26 26 M4X7 - 6
ARC 20 MN 28 11 20 20 60 9,5X6X8,5 42 ´69 52 23 32 32 M5X7 - 8
ARC 25 MN 33 12,5 23 23 60 11X7X9 48 81,2 62,2 27 35 35 M6X9 - 8
ARC 30 MN 42 16 28 27 80 14X9X12 60 95,5 71,5 35,2 40 40 M8X10 - 12
ARC 35 MN 48 18 34 32 80 14X9X12 70 111,2 86,2 40,4 50 50 M8X13 - 14
ARC 45 MN 60 20,5 45 39 105 20X14X17 86 135,5 102,5 50,7 60 60 M10X17 - 14
ARC 55 MN 70 23,5 53 46 120 20X16X18 100 155,6 119,6 58 75 75 M12X20 - 16
ARC ML Serie
ARC 15 ML 24 9,5 15 15 60 7,5X4,5X5,3 34 76,2 61 20,7 26 26 M4X7 - 6
ARC 20 ML 28 11 20 20 60 9,5X6X8,5 42 87,2 70,2 27 35 35 M6X9 - 8
ARC 30 ML 42 16 28 27 80 14X9X12 60 118 94 35,2 40 40 M8X10 - 12
ARC 35 ML 48 18 34 32 80 14X9X12 70 136,6 111,6 40,4 50 50 M8X13 - 14
ARC 45 ML 60 20,5 45 39 105 20X14X17 86 171,5 138,5 50,7 60 60 M10X17 - 14

F = Mr/Lo (Lx)
Dimension und Spezifikation
Bestellcode 38
*** in der Entwicklung
* (Standard: Ohne Bezeichnung) Bei Verwendung von -II nehmen Sie bitte Kontakt mit cpc Europa GmbH auf.
** Code für Optionen:
(Standard: Ohne Bezeichnung)
J: zusammen gesetzte Schienen (L > 4000 mm)
BRB: Schiene und Wagen beschichtet (schwarz verchromt)
BR: Schiene beschichtet (schwarz verchromt)
BB: Wagen beschichtet (schwarz verchromt)
CRB: Schiene und Wagen beschichtet (verchromt)
CR: Schiene beschichtet (verchromt)
CB: Wagen beschichtet (verchromt)
DRB: Schiene und Wagen beschichtet (Duralloy)
DR: Schiene beschichtet (Duralloy)
DB: Wagen beschichtet (Duralloy)
NRB: Schiene und Wagen beschichtet (Nickel)
NR: Schiene beschichtet (Nickel)
NB: Wagen beschichtet (Nickel)
RRB: Schiene und Wagen beschichtet (Raydent)
RR: Schiene beschichtet (Raydent)
RB: Wagen beschichtet (Raydent)
Bestell-Beispiel:
WRC21/15MN-S2Z-V1-N-1740-20-20